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Wynalazek dotyczy uchwytu izolująoego, sto^
sowamego w komorach wyładowczych międiy
częściami konstrukcyjnymi, będącymi (pod na-
pięciiem w atmosferze zjonizowanego gazu, któ¬
ry przed zagrożonymi miejscami styku metalu
z materiałem izolującym posiada wąskie szcze¬
liny ochronne.

Jak wiadomo wszystkie elementy konstruk¬
cyjne, będące pod napięciem, a składające się
z częśdi metalowych oraiz elementów izolują¬
cych, umfieiszozone w aitmosiferze zjoniizowanego
gazu w komorze wyładowczej, stwarzają znacz¬
ne trudności, gdyż w miejscach styku części
metanowych z izolującymi występują w bar¬
dzo krótkim czasie uszkodzeniia wywołane
działaniem wyładowań elektrycznych. Z tego
powodu, przy tego rodzaju zagrożonych miej¬
scach styku metalu z izolatorem włącza się
wąską szczelinę ochronną, ograniczoną meta¬
lowymi ścianami, która tak skutecznie zapo¬
biega wtargnięciu wyładowań elektrycznych,

a w szczególności wyładowań jarzeniowych,
że przy roboczym ciśnieniu gazu w komorze
wyładowczej, wspomniane miejsioa styku są
chronione przed iwyładiowanliamii. Tego rodzaju
środki zapobiegawcze muszą być uwzględnione
szczególnie przy komorach wyładowczych prze¬
znaczonych do wyładowań jarzeniowych sil-
noprądowydh. W takich przypadkach dopro¬
wadzenie prądu do komory wyładowczej nas¬
tępuje pcprzez metalowe ściany, gdyż w prze¬
ciwnym wypadku nie można zagwarantować
pewnego przebiegu procesu wyładowania. Sto¬
sownie do tego istnieje już cały szereg roz¬
wiązań konstrukcyjnych takiego doprowadze¬
nia prądu, w którym przewód wewnętrzny,
będący piod napięciem, jest otoczony izolato¬
rem, a prz3z układ dostaltecznie wąskiej szcze¬
liny cylindrycznej uzyskuje się ochronę wszys¬
tkich zagrożonych miejsc styku część} metalo¬
wych z izolującymi przed niszczącym działa¬
niem wyładowań jarzeniowych. Chociaż wy-
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tnfenione rodzaje rozwiązań konstrukcyjnych
zdały egzamin podczas pracy, wymagają jed¬
nak bardzo dokładnego wykonania, dla uzys¬
kania szerokości niiewiieliciej szczeliny ochron-
inej, zawierającej się najczęściej między 0,3 mim
a 0,16 mm. Należy przy tym dążyć do utrzy¬
mania tej samej wielkości szczeliny wzdłuż
całej powlierzchinli pierścieniowej, w granicach
bardzo ścisłych tolerancjli. W jednym z roz¬
wiązań według patentu szwajcarskiego nr 31109610
zastosowano współosiowo przebiegające ściany
szczeliny pierścieniowej z możliwością centro^
wamiia się względem .siebie. Tak wysokie wy¬
magania konieczne są nie tylko dla doprowa¬
dzeń prądu, lecz i dla wszystkich izolujących
członów trzymających, zawartych w komorze
wyładowczej.

Celem wynalazku jest stworzenie uchwytu
izolującego, który nie wymagając precyzyjnego
wykonania ani dokładnego montażu, gwaran¬
tuje w zagrożonych miejisoach styku metalu
z iizolatoreim włączanie wąskiej szczeliny ochron¬
nej. Izolujący uchwyt według wymalaizku cha¬
rakteryzuje się wykonaniem wąskiej szczeliny
odhironnej jako szczeliny płaskiej zawartej
między spraisowanymi płaskimi powiierziahniami
metalowymi, przedzielonymi płaskimi elemen¬
tami izolującymi. Tego nadzaju uchwyt we¬
dług wynalazku jest stosowany w szczególnoś¬
ci dla podtrzymywania wewnętrznego przewodu
przewodzącego prąd, przebiegającego wzdłuż ot¬
woru wydrążanego w metalowym elemencie.
Jest przy tym charakterystyczne, że elementy
służące do podtrzymywania osiowego w wy¬
drążonym otworze przewodu wewnętrznego, są
zamocowane przy wydrążonym elemencie za
pomocą uchwyitu izolującego.

Wynalazek objaśniany jest bliżej na podsta¬
wie rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
częściowo w przekroju rzut pionowy uchwytu
przewodu wewnętrznego, fig. la — w skali
powiększonej przekrój pokazanych na fig. 1
dwóch płyt metalowych 20 i umieszczonego
między nimi pierścienia mikowego, fig. 2 i 3
przedstawiają przekrój poprzeczny i rzut po¬
ziomy przykładu wykonania metalowej płyty,
zastosowanej w uchwycie według fig. 1, fig.
4 i 5 — przekrój poprzeczny i rzut poziomy
odmiennego wykonania płyity podobnej do przed¬
stawionej na fig. 2 i 3, a fig. 0 i 7 — prze¬
krój poprzeczny i rzut poziomy elementu cen¬
trującego, stosowanego w uchwycie według
fig. 1,

Uchwyt izolujący, stosowany między częś¬
ciami konstrukcyjnymi przewodzącymi prąd,
objaśniony jest w zastosowaniu do podtrzymy¬

wania przewodu wewnętrznego, będącego pod
napięciem, umieszczanego w otworze metalo¬
wego elementu wewnątrz pustego, chociaż jego
zastosowanie nie ogranicza się tylko do tego.

W przykładzie wykonania według fig. 1 prze¬
wód wewnętrzny 12, będący pod napięciem,
jest umieszczony w wydrążeniu 11 metalowej
rury 10, przy czym przewód ten ma względem
rury 10 napięcie np. 500 V. Przewód wewnę¬
trzny 12 jest zawieszany przy górnym końcu
rury 10 i odizolowany od niej za pomocą nie
uwidocznionego uchwytu izolującego o oma¬
wianej budowie. Przy dolnym końcu rury 10
przedstawianym na fig. 1, przewód wewnętrzny
12, jest centrowany za pomocą elementu cen¬
trującego 13 lulb zawieszony jest przy nim cy¬
lindryczny ciężar obciążający, względem otwo¬
ru 11 rury 10. Element centrujący 13 jest umo¬
cowany za pomocą izolującego uchwytu 15
do uchwytu 16 przyśrubowanego do rury 10.
Centrowanie przewodu wewnętrznego 12 wzglę¬
dem otworu 11 rury 10 następuje w znany spo¬
sób za pomocą widocznych na fig, 7, zaostrzo¬
nych śrub nastawczych 17, 18 i 19. Centrowanie
przewodu wewnętrznego 12 względem otworu
11 rury 10 za pomocą elementu centrującego
13, który jest umocowany na stałe przy rurze
10, posiada tę zaletę, że położenie przewodu
wewnętrznego 12 w rurze 10 jest niezależne
od jego ruchu poprzecznego i rozszerzalności
liniowej. W praktyce okazało się, że np. przy
azotowaniu rur stalowych za pomocą silno-
prądowych janzeniiowych wyładowań elektrycz¬
nych w atmosferze aizotu, bardzo ważne jest
dokładne centrowanie przewodu wewnętrznego
12 w otworze 11. Wykonanie takiego centro¬
wania wymaga jednak pewnego w działaniu
i prostego w budowie oraz nie wymagającego
obsługi izolującego uchwytu 15, którego budo¬
wa zostanie opisana poniżej.

Uchwyt izolujący jest wykonany w postaci
kolumny i jak przedstawiono na fig. 1, jest
zmontowany symetrycznie po obu stronach
elementu centrującego 13. Element centrujący
13 jest zaopatrzony w pierścień 13a z otworem
13b (fig. 6), stanowiący środek uchwytu 15.
Po óbu stronadh pierścienia 13a umieszczone
są dwie płaskie taircze metalowe 20, następnie
taircza metalowa 21 z krawędzią 21a, na tym
dalsze dwie tarcze metalowe 20, a w końcu
z każdej strony płyta końcowa 22.

Tarcze metalowe 20 i 21 posiadają współ¬
osiowy otwór 20b lulb 21b o takiej samej śred¬
nicy co otwór 13b pierścienia 13a elementu
centrującego. Obie tarcze metalowe 20 sąsia-
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dujące z (pierścieniem 13a twarzą swymi (płas¬
kimi stronami zwróconymi do siebie płaskie
szczeliny 23, z których każda powstaje przez
umieszczeniie pierścienia z miki o grubości ck.
0,'2i—I9y5 m<m pomiędzy metalowymi płaszczyaria¬
mi zwróconymi do siebie. Podobne pierścienie
z miki, których średnica wewnętrzna jest rów¬
na średnicy otworów 13b, 20b łub 21bf a któ¬
rych średnica zewnętrzna musi być mniejsza
od średnicy zewnętrznej tarcz metalowych 20,
są umieszczone między poszczególnymi sąsia¬
dującymi tarczamJi metalowymi 20 lub 21 oraiz
pomiędzy najwyższą lulb najniższą tarczą me¬
talową 20 i sąsiadującą tarczą zewnętrzną 22.
W ten siposólb po obu .stronach pierścienia 13a
należącego do elementu centrującego, utworzo¬
ne jest sześć płaskich szczelin 23.

Cały uchwyt jest utrzymywany za pomocą
trzpienia napinającego 24, zaopatrzonego na
swym wolnym końcu w gwint i nakrętkę 25.
Za pomocą tego trzpienia dolna płyta 22 oraz
wszystkie tarcze metalowe 20, 21 i pierścień
13a są przyciśnięte do górnej tarczy 22, która
opiera się o kołnierz 26 trzpienia 24. Dla zwięk¬
szenia bezpieczeństwa napięciowego trzpień na¬
pinający 24 jest otoczony wewnątrz uchwytu
tulejką izolującą 27, która jednak wynika z fig. 1
nie podlega ani naprężeniom ciągnącym ani
ściikająicym, przy czym względem jego wymia¬
rów nie stawia isię żaidnych wygórowanych wy¬
magań. Wąskie szczeliny 23 pomiędzy zwróco¬
nymi do siebie płaszczyznami nałożonych na
sielbie tarcz metalowych lub między płaszczyz¬
nami pierścienia 13a i płyty końcowej górnej
i dolnej 22, posiadają szerokość, która zależy
ty]Jko od znajdujących sdę pomiędzy płytami
pierścienii mikowych. Jak wiadomo takie pierś¬
cienie izolujące z miki mogą być wykonane bar¬
dzo precyzyjnie i są do dyspozycji w każdej żąda¬
nej grubości. Ponieważ takie pierścienie mikowe
mogą być wytwarzane bez specjalnych trud¬
ności o jednakowej grubości na całej ich prze¬
strzeni, więc bez specjalnego centrowania i ce¬
chowania również szerokość tej szczeliny pozo¬
staje stała ma całe j iswej przestrzeni, jeżeli tylko
ograniczające szczelinę metalowe płaszczyzny są
dokładniepłaskie. Ponieważ jednak w przypad¬
ku tych płaszczyzn metalowych chodzi o części
toczone, więc alby spełnić to żądanie nie potrzeba
żadnej specjalnej precyzji. Również przy mon¬
tażu takiego uchwytu izolującego według fig. 1
i powyższego opiisu nie potrzebne jest żadne
specjalne dopasowywamlie, ponieważ wszystkie
części metalowe są osadzane kolejno na trzpie¬
niu napinającym 24 umieszczonym w tulejce

izolującej 27, a następnie są ona* ściskane za
pomocą nakrętikli 25. W przykładzie wykonania
uchwytu 'izolującego, przedstawionego w prze¬
kroju na fig. 1, izwirócone do sielbie płaszczyzny
tarcz metalowych 20, 21 i 22 oraiz metalowego
pierścienia 13a są pokazane jako gładkie po¬
wierzchnie. Tak wykonany uchwyt zdał egza¬
min podczas pracy przy zastosowaniu pierś¬
cieni mikowych o grubości <0i,3 do 0,4 mm, przy
czym wymiary jego odpowiadialją wymiarom
z fig. 1.

W pewnych przypadkach zastosowań, szcze¬
gólnie w komorach do wyładowań z podciśnie-
nieni wynoszącym zaledwie kilka milimetrów
słupa rtęci okazało się korzystne, aby przynaj¬
mniej jedna ze zwróconych ku sobie płaszczyzn
tarcz metalowych posiadała współosiowe wy¬
cięcie pierścieniowe. Na fig. 2 i 3 przedstawio¬
no tytułem przykładu, tak wykonaną tarczę
metalową 20 ze współosiowym wycięciem 20c,
które dzieli 'tę tarczę na powierzchnie pierście¬
niowe 20d o mniejszej średnicy i powierzchnię
pierścienia 20e o większej średnicy. Otwór 20b
jest .połączony za pomocą wycięcia promienio¬
wego 20f z pierścieniowym wycięciem 20c.
W poddbny sposób może być wykionana jedna-
z płaszczyzn metalowego pierścieniia 21, jak -to
przedstawiono na fig. 4 i 5. Również tutaj
pierścieniowe wycięcie 21c dzieli płas,zczyiznę na
dwie powierzchnie pierścieniowe, na wewnę¬
trzny pierścień 21 d i zewnętrzny pierścień 21e.
Wycięcie promieniowe 21f łączy i tutaj pierście¬
niowe wycięcie 21c iz otworem 21b. Metalowa
tarcza 21, jak to wynika z omawianego przy¬
kładu, oraz z fig. 1, posiada na swym krańcu kra¬
wędź 21 a skierowaną prostopadle do płaszczyz¬
ny tarczy. Jak widać z fig. 1, średnica metalo¬
wej tarczy 21, a tym saimym wewnętriznia śred-
niiica krawędzi 21a jest większa od zewnętrznej
średnicy metalowej tarczy 20. W ten sposób
krawędź 21 zakrywa płaszczyzny czołowe tych
tarcz metalowych 20 (fig. 1), które każdorazo¬
wo są lumiieszczone po obu stronach metalowej
tarczy 21, i tworzy iz tymi płaszczyznałmi czo¬
łowymi szczelinę pierścieniową, której szero¬
kość jest jednak większa w porównaMai z sze¬
rokością płaskiej iszozeliny. Jak widać z fig 1
pierścieniowa szczelina 28 powoduje, że wąskie
szczeliny 23 nie graniczą bezpośrednio z zew¬
nętrzną przestrzenią zbiornika do wyładowań,
co daje większą pewność, że do tych szczelin
nie dostaną się niepożądane cząstki metalowe
lub podobne.

Jak widać z fig. 6 i 7 również metallowy
pierścień 13a elementu centrującego 13, jest za¬
opatrzony na jednej swej płaszczyźnie w pierś-
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cieniowe wycięcie 13c, które dzieli tę płasz¬
czyznę na płaszczyznę pierścieniową 13d o mniej¬
szej średnicy i na płaszczyznę pierścieniową
13e o większej średnicy. Również i w tym przy¬
padku pierścieniowe wycięcie 13c jest połączo¬
ne iz otworem 13b za. pomocą wycięcia pro¬
mieniowego 13f. Obrzeże metalowego pierście¬
nia 13a posiada występ 13g wystający wzdłuż
prcmiienia, którego zewnętrzna średnica, jak
widać z fig. 1, jest prawie równa zewnętrznej
średnicy krawędzi 21 a metalowych tarcz 21. Ten
występ 13g stanowi dodatkową ochronę przeni¬
kania przed dostawaniem się obcych ciał do
pierścieniowej szczeliny 28.

Przy zastosowaniu metalowych tarcz 20 i 21,
przedstawionych na fig. 2—©, i przy ukształto¬
waniu jednej z płaszczyzn metalowego pierście¬
nia 13a według fig. 0 i 7, montaż uchwytu izo¬
lującego następuje w ten sposób, że ze zwróco¬
nych ku sobie płaszczyzn dwóch sąsiednich
tarcz metalowych, tworzących płaską szczelinę,
zawsze jedna płaszczyzna posiada pierścieniiowe
wycięcie i wycięcie promieniowe. W tym przy¬
padku pierścień mikowy, określający odstęp
^między sąsiednimi metalowymi tarczami, powi¬
nien posiadać takie same wymiary, co powierz¬
chnie pierścieniowe 20d, 2Id lub też 13d natu¬
ralnie bez uwzględnienia wycięć 20f, 21f lub 13f.
Wykonamy w ten sposób uchwyt izolacyjny po¬
siada tę zaletę, że przestrzeń wewnętrzna mię¬
dzy otworami 20b, 21b lub 13b i itrzpienieoi 24,
wypełniona tylko częściowo cylindryczną tulej¬
ką izolującą 27, łączy się z przestrzenią wew¬
nętrzną zbiornika do wyładowań poprzez posz¬
czególne wycięcia promieniowe 20ft 21f lub 13f,
z pierścieniowymi wycięciami oraz przez wąs¬
kie szczeliny 23 i szerokie'szczeliny pierścienio¬
we 28. W ten .sposób osiąga się to, że przy wy¬
twarzani/u próżni w zbiorniku do wyładowań
wyssany zostaje również gaz z wnętrza izolu¬
jącego uchwytu tak. że (nie mogą występować
zakłócenia w pracy wywołane przez ewentu¬
alne wydobywanie się gazu przez pierścienie
miikowe.

Uchwyt izolujący wykonany według zasady
przedstawionej na fig. 1 z metalowymi tarcza¬
mi według fig. 2—5 oraz elementem centrują¬
cym zgodnym z fig. 6 i 7 zdał egzamin pracy
o:ągłej wewnątrz zbiornika do wyładowań, pra¬
cującego z silnopirądowymi wyładowaniami ja¬
rzeniowymi. Rury 10 ogrzewały się przy tym
do temperatury pomiędzy 400i° i 500° C, a uch¬
wyt izolujący 15 uzyskiwał w przybliżeniu tę
samą temperaturę. Pomimo tak wielkiego ob¬
ciążenia temperaturowego oraz napięcia robo¬

czego do TUJO V (wartość szczytowa), istnieją¬
cego między przewodem wewnętrznym 12 i ru¬
rą 10 nie powstawały ani przeskoki ani też inne
zskłćcenia, a nawet po setkach przepracowa¬
nych godzin nie zauważono żadnego szkodliwe¬
go zapyleniia wąskich płaskich szczelin lub też
plasizczyzn przednich metalowych tarcz 20.

Uchwyt izolujący w wykonaniu według, fig%l
stanowi naturalnie tylko przykład rozwiązania
konstrukcyjnego. W razie potrzeby taki uchwyt
może być wykonany bez otworów wewnętrz¬
nych 20b, 21 lub 13b, jeżeli do złączenia posz¬
czególnych elementów zastosuje się zamiast
trzpienia napinającego 24 kalbłąk w kształcie
ramy obejmującej cały uchwyt i ściskające je
z obu strcn. Uchwyt o podobnym wykonaniu
jak na fig. 1 może również służyć do zawie¬
szania przedmiotów przewodzących napięcie,
jeżeli zamiast elementu centrującego, 'umiesz¬
czonego z jednej strony przy metalowym pierś¬
cieniu 13, zastosuje się przy podobnym metalo¬
wym pierścieniu kabłąk obejmujący po obu
stronach tak, że ciężar zawieszony przy uchwy¬
cie zapewnia wyciąganie w kierunku osiowym.

Jsko materiał izolacyjny na pierścienie izo¬
lujące, stosowane w uchwycie izolującym wed¬
ług wynalazku z dobrym skutkiem można użyć
miki. Można również sitozować inne odpowied¬
nie materiały izolacyjne, np. folie izolacyjne
ze sztucznych tworzyw lub podobne materiały.
Należy pi?zy tym pamiętać, że pierścienie izo^
lujące muszą zachowywać dokładnie swe wy¬
miary w przewidzianych temperaturach robo¬
czych. Termoplastyczne materiały izolacyjne
można więc stosować tylko wtedy, gdy tempe¬
ratura robocza uchwytu jest dostatecznie niska.

Należy jeszcze zwrócić uwagę na to, że
w uchwycie według, fig. 1 można k>2z trudności
wykonać doprowadzenie prądu, przy którym
w przeciwieństwie do doprowadzeń prądu w
znanych podobnych uchwytach, wszystkie wą¬
skie szczeliny ochronne są wykonane jako szcze¬
liny płaskie, a nie jako szczeliny pierścieniowe.

Zastrzeżenia patentowe

1. Uchwyt izolujący, umieszczony w komorze
wyładowczej między elementami znajdują¬
cymi się pod napięciem w atmosferze zjo-
nizowanego gazu, posiadający wąskie szcze¬
liny chroniące przed szkodliwym działaniem
wyładowań elektrycznych, zagrożone miejr-
sca styku metalu z materiałem izolacyj¬
nym, znamienny tym, że zawiera płaskie
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szczeliny ochronne (23) powstałe między do¬
ciśniętymi płaskimi powierzchniami meta¬
lowymi, przełożonymi elementami izolują¬
cymi.

2. Uchwyt według zastrz. 1, do podtrzymywa¬
nia będącego pod napięciem wewnętrznego
[przewodu, przez który przepływa prąd
umieszczonego wzdłuż otworu metalowego
elementu wydrążonego, znamienny tym, że
elementy służące do podtrzymywania i cen¬
trowania przewodu wewnętrznego w otwo¬
rze, są przymocowane do wydrążonego ele¬
mentu za pomocą uchwytu izolującego.

3. Uchwyt według, zastrz. 1, znamienny tym,
że gładkie płaszczyzny metalowe stanowią
boki płaskie gładkich płyt metalowych (22,
21, 20, 13).

4. Uchwyt według zastrz. 1 i 3, iznamienny tym,
że metalowe płyty (20, 21) graniczące z obu
stron swymi płaszczyznami z płaską szcze¬
liną, są umieszczone w ten sposób, że nie
posiadają metalicznego połączenia z ele¬
mentami (13, 22) znajdującymi się pod na¬
pięciem.

5. Uchwyt według, zastrz. 1, znamienny tym,
że ułożone w kształcie kolumny, płaskie
płyty metalowe (22, 21, 20, 13) i pierścienie
izolujące są zaopatrzone w środkowy otwór
w którym jest osadzony sworzeń napinają¬
cy (24), nie dotykając brzegów otworów, słu¬
żący do ściskania całej kolumny.

6. Uchwyt według zastrz. 1 i 5-, znamienny
tym, że sworzeń napinający (24) wraz z
krańcowymi płytami górną i dolną% (22)
tworzy konstrukcję w kształcie kolumny
stanowiąc jedną część konstrukcyjną znaj¬
dującą słię pod napięciem, podczas gdy pły¬
ty metalowe (13), umieszczone jedna za dru¬
gą są z obu stron odizolowane od krańco¬
wej płyty górnej i dolnej (22) za pomocą
co najmniej jednej płaskiej szczeliny i sta¬
nowią drugą część konstrukcyjną, będącą
pod napięciem.

7. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym,
że spośród płyt metalowych, ułożonych w
kształcie kolumny i izolowanych od siebie
płaskimi elementami, co najmniej jedna

płyta (21) jest wolna od metalicznego po¬
łączenia ze znajdującymi się pod napięciem
elementami (22, 13) i wystaje ponad inne
metalowe płyty (20) oraz jest zaopatrzona
co najmniej w jedną wystającą krawędź {21),
która z płaszczyznami czołowymi sąsiedniej
metalowej płyty (20) tworzy szczelinę szero¬
ką (28) w porownanliiu do płaskich szczelin,
do której ma uijscie co najmniej jedna płas¬
ka szczelina.

8. Uchwyt według zastrz. 1 i 3, znamienny
tym, że metalowe płyty (20) są kształtu
kołowego i są zaopatrzone w elementy

izolujące w postaci pierścienia, których śred¬
nica zewnętrzna jest mniiejissa niż średnica
płyt metalowych, a których grubość określa
odstęp między dwoma sąsiedinlimi płytami
metalowymi, a tym samym i szerokość
płaskiej szczeliny istniejącej między tymi
płytami.

9. Uchwyt według zastrz. 1 i 8, znamienny
tym, że co najmniej jedna z dwóch zwró¬
conych ku sobie płaszczyzn bocznych płyt
metalowych jest zaopatrzona we współosio¬
we wycięcie pierścieniowe (20c, 21c, 13c),
które dzieli tę płaszczyznę na dwie pierś¬
cieniowe powierzchnie wewnętrzne (20d, 21 d,
13d) i zewnęjtrzne powierzchnie (20e, 21e, 13e),
przy czym pierścienliowa powierzchnia wew¬
nętrzna tworzy powierzchnię podporową
dla płaskiego pierścienia izolującego, a ot¬
wór środkowy (20b, 21b, 13b) danej metalo¬
wej płyty jest połączony z pierścieniowym
wycięciem za pcimocą kanału promienio¬
wego (20f, 21f, 13f).

10. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym,
że jako element izolujący służy pierścień
mikowy o określonej grubości.

11. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym,
że powierzchnia jednej strony metalowych
płyt jest co najmniej dziesięciokrotnie więk¬
sza niż powierzchnia przekroju poprzeczne¬
go elementu izolującego umieszczonego mię¬
dzy płytami.

Elion-Anstalt
Zastępca: mgr inż. Adolf Towpik
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